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Znane jest przędzenie sztucznego je¬
dwabiu miedziowo-amonjakalnego do ką¬
pieli strącającej w ten sposób, że płyn strą¬
cający krąży, przyczem od czasu do czasu
dodaje się świeżego płynu strącającego
(porównaj patent niemiecki Nr 220051).
Postępuje się w ten sposób, że skrzynkę,
w której następuje strącanie, dzieli się na
dwie części tak, że świeży płyn strącający
działa najpierw w górnej części, bezpo
średnio pod dyszą przędzalniczą, a dopie¬
ro w dolnej części działa mieszanina świe¬
żego i ponownie użytego płynu strącające¬
go. Odpowiedni przyrząd przędzalniczy
wymaga zatem drwóch dopływów dla pły¬
nów strącających. Obecnie stosuje się tyl¬
ko jeden płyn strącający, a przyrząd przę¬
dzalniczy posiada jeden dopływ, przyczem

doprowadza się stale całą ilość świeżego
płynu strącającego, zaś wypuszcza się zu¬
żyty płyn strącający. Według tego sposo¬
bu należy całą potrzebną ilość płynu dopro¬
wadzać stale na nowo, co wywołuje znacz¬
ne koszty.

Okazało się, że można pracować nawet
przy stosowaniu tylko jednego płynu strą¬
cającego, bez stałego dopływu świeżego
płynu strącającego, lecz przy ponownem
użyciu tego samego płynu strącającego, je¬
żeli zawartość w nim miedzi i amonjaku
utrzymywać poniżej pewnej granicy. Spo¬
sób według wynalazku, oparty na tern
spostrzeżeniu, daje znaczną oszczędność
w użyciu płynu strącającego.

Stosownie do wynalazku, przy zastoso¬
waniu tylko jednego krążącego płynu



strącaj.ąoego, o4prowa<iza się podczas krą¬
żenia część płynu strącającego, który
zwalnia śią od. takich ilości miedzi i amo-
njaku, jakie rowhoczćśnie zostają rozpu¬
szczone W całej ilości płynu strącającego
podczas procesu strącania.

Zależnie od rodzaju roztworu przędzal¬
niczego i zastosowanego sposobu obróbki,
można odprowadzoną ilość płynu strącają¬
cego po przeróbce wprowadzić zpowrotem
w obieg lub musi się ją zastąpić świeżym
płynem strącającym. Jeżeli się stosuje roz¬
twór celulozy w rozczynie amonjakalnym
wodorotlenku miedzi, jako jednego z ma-
terjałów podstawowych, wówczas można
odprowadzoną część płynu strącającego
wprowadzić ponownie do obiegu, gdyż
wówczas jest możliwe oddestylowanie a-
monjaku, przyczem równocześnie miedź
wydziela się w formie wodorotlenku mie¬
dzi tak, iż płyn zostaje zupełnie pozbawio¬
ny amonjaku i miedzi.

Jeżeli natomiast roztwór przędzalniczy
jest roztworem celulozy w rozczynie amo¬
njakalnym zasadowego wodorotlenku mie¬
dzi — wówczas niemożliwem jest zupełne
pozbawienie płynu strącającego miedzi i
amonjaku tak, że oddzielona część płynu
strącającego nie może być zpowrotem
wprowadzona w obieg. W tym przypadku
byłoby konieczne zastąpienie odprowadzo¬
nej części płynu strącającego świeżym
płynem strącającym; lecz i wówczas oka¬
że się znaczna oszczędność płynu strąca¬
jącego, gdyż dotychczas wypuszczano ca¬
ły płyn strącający. Jeżeli odprowadzoną
część płynu strącającego przerobi się do
tego stopnia, iż zdatny będzie do ponow¬
nego użytku, wówczas ilość odprowadzo¬
nego płynu strącającego zależy od jego
stopnia przeróbki.

Jeżeli np. % płynu strącającego użyje
się nadal bez przeróbki, zaś Vs podda się
przeróbce, wówczas postępowanie będzie
następujące.

Na początku strącania 1 m* płynu strą¬
cającego zawiera 1,05 kg amonjaku i 0,12
kg miedzi w formie wodorotlenku miedzi.
Przy końcu strącania zawartość amon jaku
wynosi 1,4 kg; zawartość miedzi — 0,16
kg. Stosownie do tego, należy podczas krą¬
żenia z 1 m3 płynu strącającego usunąć, np,
przez gotowanie, 0,35 kg amonjaku. Odpo¬
wiednia ilość miedzi wydziela się przytem
sama. Vs m3 płynu strącającego, którą to
część oddzielamy, zawiera 0,47 kg amonja¬
ku, podczas gdy 0,35 kg należy odprowa¬
dzić. W oddzielonej części płynu strącają¬
cego może zatem pozostać 0,12 kg amon ja¬
ku. Jeżeli z oddzielonej części płynu strą¬
cającego można wydzielić cały amonjak,
wówczas zmniejsiza się odpowiednio ilość
odprowadzanego płynu.

Za strzeżenia patentowe.

1. Sposób przędzenia sztucznego je¬
dwabiu miedziowo-atmonjakalnego zapomo-
cą krążącego płynu strącającego, znamien¬
ny tern, że część tego płynu podczas krąże¬
nia oddziela się i uwalnia od wodorotlen¬
ku miedzi i amonjaku, poczem rozcieńcza
się nią resztę płynu strącającego, przez co
zawartość miedzi i amomjaku w płynie tym
nie przekracza pewnej dopuszczalnej gra¬
nicy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien*
ny tern, że z oddzielonej części użytego
płynu strącającego amonjak zostaje odde¬
stylowany, przyczem miedź wydziela się
w formie nierozpuszczalnego związku.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1
i 2, znamienna tern, że część płynu strąca¬
jącego oddzielonego zastępuje się świeżym
płynem strącającym.
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